Eodem imperante Commodo, Artabanes quidam
 ex civibus et magistratus Antiochiæ magnæ,
 Syriarcha, post coronationem Olympicam in
 Daphne finitam, magnificentiam suam populo præ-
 stitutus, sparsit in eum, ad sacram Daphnem, tes-
 seras quamplurimas panis perpetui: destinatis
 etiam ex prædiis suis, ad congiarii hujus sumptus
 faciendos, redivibus annuis proportionalibus. Pa-
 nes vero istos, *civicos*, vocavit, quod civitatem
 290 suam eis donasset. Huic itaque Antiochenses
 statuam marmoream ad Daphnem posuerunt cum
 hac inscriptione: *Artabanis memoria sempiterna*.

Commodus autem imperator, dum apud Fausti-
 num, consanguineum suum, commorabatur, san-
 guinis fluxu subito correptus, interiit.

Defuncto Commodo, imperium obtinuit Lucius
 Pertinax Augustus, menses ii et dies xviii. Erat
 autem procerus, pectore firmo, naso adunco, ca-
 pillitio plano, oculis grandibus, senex, totusque
 canus. A militibus autem occisus est, dum ex pa-
 latio in Campum Martium procedit, ætatis suæ
 anno lxx.

Post hunc, imperavit Didius Julianus, qui et Sil-
 vius, menses vii, Erat autem procerus, subcanus,

VARIE LECTIONES.

⁹⁶ ἀλυτάρχης Ox., ad quod Ch. εἰμο Συριάρχης. Ita enim supra libri hujus initio eum vocat :
 καὶ εὐθέως τότε ὀνομάσθη Συριάρχης πρῶτος Ἀρταδάνιος, πολιτευόμενος, etc. Alytarcha enim eodem
 tempore designatus est Aphronius, uti ex loco citato videre est. Artabani vero hujus nominis scriptioe
 inagnam varietatem observare licet: Nostro enim Ἀρταδάνιος et Ἀρταδάνης, Chr. Alex. auctori Ἀρτά-
 δανος; etiam dictus est. ⁹⁷ καλαμίων. καλάμια Chron. Pasch. p. 263 A. Conf. vol. II, p. 5 E. ⁹⁸ ἀνη-
 λογουμένην. εἰ Lego, ἀναλογουμένην. Chr. Alex. legit, ἀναλογοῦσαν. εἰ Ch. ⁹⁹ Ἀρταδάνης αἰωνία μνήμη.
 εἰ Forte legendum, Ἀρταδάνους. Chr. Alex. habet: Ἀρταδάνη ἡ μνήμη αἰωνία. εἰ Ch., Fort. Ἀρταδάνη.
 Vid. ad p. 115 E.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(42) Ἔως τῆς Μουδουπόλεως, καὶ τοῦ ποταμοῦ τοῦ
 Σαγγάρεως. Mydopolis, sive Muidopolis urbs nullibi,
 quod sciam, occurrit: forte legendum Μιδουπό-
 λεως, auctorque intelligat urbem illam, quæ Stra-
 boni Μιδάτιον, Stephano Μιδάειον et Μιδάλ dicta,
 Phrygiæ, Mideolim regni, urbs erat. Pro Σαγγάρεως D
 vero, legerem Σαγγαρίου. Stephan. De urb. Σαγγά-
 ριος ποταμὸς τῆς κάτω Φρυγίας. Eustathius in Dio-
 nys. Perieget. Sangarim maximum vocat Bithyniæ
 fluvium: Ὅς δὲ Σαγγάριος καὶ ναυσίπορος ἐστὶ,
 καὶ μέγιστος τῶν ἐν θιβυνίᾳ ποταμῶν: uterque
 recte: utramque enim regionem irrigans, in Eu-
 xippum effunditur. Procopius tamen de Justinian.
 Ἰδιῆσ. flumen hoc, Σάγγαριν vocat: Σάγγαρις ἰτα-
 que genitivum format, Σαγγάριος et atticæ Σαγγά-
 ρεως, ut a πόλις πόλεως: quomodo Noster fortasse
 scripserit. Jul. Solinus, Sagarin, habet: uti et
 Ovidius, de Ponto:

Hæc Lycus, hæc Sagaris, Pæniisque Hypanisque,
 [Cratesque.

(43) Καλαμίων συντόμια πολλὰ ἄρτων διαωνι-
 ζόντων. Chr. Alex. habet, Καλάμια συντόμια δι-
 αωνιζόντων: mendose: ex nostro restituendus
 locus iste.

(44) Ἀπὸ αἱματικοῦ χυμοῦ ἀθρόως ἐτελεύτησε.
 Nihil minus: Ælius Lamprid. *Quintius Ælius*
Lælius præfectus, et Martia concubina ejus inierunt
conjuratorem ad occidendum eum. Primum ei vene-
num dederunt: quod cum minus operaretur, per
athletam, cum quo exerceri solebat, eum strangulaverunt.
 Athleta iste, Narcissus dictus fuit, ut ex
 Dione discimus, in Commodus.

(45) Ὁ καὶ Λούκιος Ἀβγουστος. Ita etiam Chr.
 Alex. Ῥωμαίων ις' ἐβασίλευσε Λούκιος Περτίναξ:
 uterque de nomine falso: Eusebius in Chronic.
 Helvium Pertinacem vocat: recte: uti ex ejusdem
 aurei nummi inscriptione apparet, ubi hæc legun-
 tur. IMP. CÆS. P. HELV. PERTIN. AUG. id est: *Impe-*
rator Cæsar Publius Helvius Pertinax Augu-
stus.

(46) Ἐπίρηνος. Suis frequenter vocabulis utitur
 auctor noster: e quorum numero hoc esse sus-
 picor. Forte itaque scripserit, ἐπίρρηνος, quo na-
 sum aduncum signare voluerit.

(47) Δίδιος Ἰουλιανός, ὁ καὶ Σιλβιος. Legendum,
 Σιλβιος. Eutropius lib. viii: *Post eum* (Pertina-
 cem) *Salvius Julianus temp. invasit, etc.*

gnam ex patria quisque sua attulerant : quin unusquisque etiam eorum, pro facultate, famulatio suo stipatus incedebat ; nec, nisi rogati, aut ex pacto, certabant. Et ut honores inde in patria sua consequerentur. Itaque certaminibus hi sirenuæ se exercuerunt, et venerationi etiam omnibus fuerunt ; hi quidem palæstra, illi cursu, alii instrumentis musicis, alii pancratio, pugillatu alii, digitis buxo armatis, certantes : nonnulli equis injugibus aurigabantur ; alii tragicis modulationibus certabant. Quinetiam et virgines quoque, philosophiæ candidatæ, ex voto quodam castitatis, eo conveniebant ; et hæc quidem certabant aliæ collictantes (cum bombonariis), aliæ currentes, aliæ tragœdias et Græcas quasdam cantilenas modulantes. Cum mulieribus autem nonnisi mulieres decertabant ; et hæc, sive lucta, sive cursu, sive voce contententes, acria quoque inter se certamina commiserunt. Si quis autem alterutrius sexus, sacro populo acclamante, tanquam certamine superior, coronatus fuerit ; hic, finito certamine, statim in sacerdotem obsignatus, ad usque mortem castus remansit. Virgines quoque, philosophiæ candidatæ, coronam victricis adeptæ, sacerdotio addicebantur. Tum vero inde discedentes, sedes quisque suas repetierunt. Si quis autem ex coronatis fundi fuit dominus, vectigalia deinceps pendebat nulla, nempe **239** dum ipse viveret. Si quibus etiam opificum socialitatis præfuit agonista, ab omni servitio immunia, durante ejus vita et ipsa erant futura. Athletarum vero frequentia, tanta quanta fuerit, impedimento non erant, quo minus illis omnibus utriusque sexus, qui ex pacto eo convenerant, daretur certandi locus. Et erat quidem, cum plures venerunt ; erat etiam, ubi pauciores ; pro tempestate ninirum, et ventorum ad navigationem accommodatorum opportunitate.